

Proceso de Compra No. CM-ICF-PPAT-055-2023

Proceso de Rep. No.

ORDEN DE PAGO ICF-PPAT-055-2023

A la atención de:	OFICINA COORDINADORA DE PROYECTOS
Páguese a:	GRUPO BYMAZ S. DE R.L.
La suma de:	L. 264,960.00 (DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA LEMPÍRAS EXACTOS)
15% I.S.V.:	L. 34,560 (TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA LEMPÍRAS EXACTOS)
Neto a Pagar L.:	L. 230,400.00 (DOSCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS LEMPÍRAS EXACTOS)

Por concepto de: por pago de factura No. 000-001-01-00003509 por fabricacion e instalacion de 8 vallas publicitarias en distintos lugares del pais, deposito a realizarse en la cuenta de cheques No. 1011991371 de Banco Davivienda a nombre de Grupo Bymaz S. de R.L.

Adjunto los siguientes documentos:

<input checked="" type="checkbox"/>	Req.No.	CM-ICF-PPAT-055-2023	<input type="checkbox"/>	O/Rep.No.	N/A
<input checked="" type="checkbox"/>	Cot.No.	Grupo Bymaz s de R.L, Inversiones Saucedo No. 492-223, Inversiones y Distributions Luigui Garvez y Asociados s. de R.L, Jixon Consulting S. de R.L., Inversiones Herrera	<input checked="" type="checkbox"/>	Fact.No.	000-001-01-00003509
<input checked="" type="checkbox"/>	R/C No.	ICF-PPAT-055-2023	<input checked="" type="checkbox"/>	Recibo No.	S/N
<input checked="" type="checkbox"/>	O/C No.	ICF-PPAT-055-2023	<input checked="" type="checkbox"/>	Otros	Publicacion, documentos ONCAE, memo ICF-OCF-473-2023, documentos de informacion bancaria, diseño y plano de otulo, solvencia fiscal, constancia de pagos a cuenta, copia RTN
<input checked="" type="checkbox"/>	Req.Ent.No.	ICF-PPAT-055-2023			

Estructura Presupuestaria: ICF/PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE CUENCAS "PADRE ANDRES TAMAYO" (PPAT)/COMPONENTE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, OBJETO DEL GASTO 36100 PRODUCTOS FERROSOS, CUENTA NACIONAL: 1110201000393-9 ICF-PROG. INTERINST. DE REFOREST. PADRE ANDRES TAMAYO (PPAT)

Objeto	Monto Lps.	I/S Ventas 15%	Valor Total
36100	L. 230,400.00	L. 34,560.00	L. 264,960.00
Total	L. 230,400.00	L. 34,560.00	L. 264,960.00

Lugar y Fecha: Tegucigalpa M.D.C., 6 de diciembre de 2023

Lic. Douglas Cruz
Firma Solicitante
Administrador del Proyecto

Por Marco Mejía
Ing. Javier Cutierrez
Aprobado
Coordinador del Proyecto



DEV
14/12/2023



GRUPO BYMAZ S. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

RECIBO POR LPS. 264,960.00

Recibí de **TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA**, la cantidad de **DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA LEMPIRAS CON 00/100 (LPS.264,960.00)** correspondiente a la cancelación de factura No. 000-001-01-0000**3509**

TEGUCIGALPA M.D.C. 5 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL 2023.



MARTIN ZUNIGA
GERENTE GENERAL
TEL. 3359/5763



GRUPO BYMAZ, S. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

Residencial Altos del Trapiche, 5ta. Etapa, Bloque B, Casa No. 2
 del Portón de Seguridad, 2da. Entrada, Distrito Central, Francisco Morazán
 Celulares: 3359-5763 / 3199-3928 / E-mail: grupobymaz@yahoo.com

FACTURA N° 000-001-01-00003509

CONTADO CRÉDITO

Señores: Instituto de Conservación Forestal - Programa Padre Andres Tamayo

R.T.N.: 0801 900 818 5811

Teléfono: _____

Dirección: Comayagüela M.D.C.

DIA	MES	AÑO
5	12	23

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	VALOR
1	8	Rotulos de Vinil para Exterior sobre lamina de metal galvanizada con diseño segun indicaciones con Refuerzo de Tubo Estructural 2x1 Horizontal y Vertical con tubo de soporte de hierro galvanizado de 2 1/2 Polg. dimensiones de Rotulo 3 metros de alto por 6 metros de Ancho. Estructura en base a diseño e Instalacion incluida en puntos seleccionados, salida al norte el Durazno, las moras zambiano, valle de Angeles, camorano, Palmerola, lago de Yojoi, Siguatepeque y Rio abajo (PROMDECA)	28,800.00		230,400.00

Datos del Adquiriente Exonerado:

No. Correlativo Orden de Compra Exenta: _____
 No. Correlativo Constancia Reg. exonerados: _____
 No. Identificativo Registro S.A.G.: _____
 No. Carnet de Diplomático: _____
 Original: Cliente / 1ra. Copia: Obligado Tributario Emisor / 2da. Copia: Archivo (Q) Consumidor Final

Valor Exento L.	
Valor Exonerado L.	
Valor Gravado 15% L.	230,400.00
Valor Gravado 18% L.	
Descuentos L.	
Rebajas L.	
15% I.S.V. L.	34,560.00
18% I.S.V. L.	
TOTAL L:	264,960.00

Son: doscientos sesenta y cuatro mil novecientos sesenta ups

C.A.I.: 7DFE96-D4D796-A944BF-32586C-4C2B9E-83

Fecha de Recepción: 28/11/2023
 Fecha Limite de Emisión: 28/11/2024
 Modalidad: Impresión por Imprenta



FIRMA RECIBIDO

La Factura es Beneficio de Todos
 "EXIJALA"



Proceso de compra No. CM-ICF-PPAT-055-2023



ORDEN DE COMPRA No. ICF-PPAT-055-2023

DEPENDENCIA: INSTITUTO DE CONSERVICACION FORESTAL-PROGRAMA PADRE ANDRES TAMAYO
 LUGAR: Comayagua M.D.C.
 FECHA: 2 de noviembre de 2023

Señor(es): GRUPO BYMAZ S DE R.L.
 Dirección: Barrio La Gaudalupe, Avenida Juan Manuel Galvez, contiguo a Maqui Mundo
 Teléfono: 3359 - 5763 / Correo grupobymaz@yahoo.com

No.	Descripción	Objeto del Gasto	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	ROTULOS DE VINIL PARA EXTERIOR SOBRE LAMINA DE METAL GALVANIZADA CON DISEÑO SEGUN INDICACIONES, CON REFUERZO DE TUBO ESTRUCTURAL 2X1 HORIZONTAL Y VERTICAL, CON TUBO DE SOPORTE DE HIERRO GALVANIZADO DE 2 1/2 PULG. DIMENSIONES DEL ROTULO 3 METROS DE ALTO POR 6 METROS DE ANCHO. (ESTRUCTURA EN BASE A DISEÑO E INSTALACION INCLUIDA EN PUNTOS SELECCIONADOS: SALIDA AL NORTE EL DURAZNO, LAS MORAS ZAMBRANO, VALLE DE ANGELES, ZAMORANO, PALMEROLA, LAGO DE YOJOA, SIGUATEPEQUE Y RIO ABAJO (PROMDECA)	36100	UNIDAD	8	L 28,800.00	L 230,400.00
	SUB-TOTAL					230,400.00
	H.-15% I.S.V.					34,560.00
	L-TOTAL					264,960.00

Lic. Douglas Cruz
 Firma del Responsable
 Administrador del Proyecto

Ing. Javier Gutierrez
 Aprobado por
 Coordinador del Proyecto

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION FORESTAL
 GOBIERNO DE LA REPUBLICA
REVISADO
 Oficina Coordinadora Proyectos
 OCP
 POR: Anz E.
 FECHA: 3/11/2023
 HORA: 1:49



GRUPO BYMAZ S. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

R.T.N. 08019012459980

Bro. La Guadalupe, Av. Juan Manuel Gálvez, Contiguo a Maqui Mundo
TEL. 3359-5763 / CORREO: grupobymaz@yahoo.com

COTIZACIÓN

SEÑORES: INSTITUTO DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL, ÁREAS
PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE
PROCESO: CM-ICF-PPAT-055-2023
TELÉFONO: 2223-0078

DÍA	MES	AÑO
30	10	2023

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	U. MEDIDA	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	8	ROTULOS DE VINIL PARA EXTERIOR SOBRE LAMINA DE METAL GALVANIZADA CON DISEÑO SEGÚN INDICACIONES ,CON REFUERZO DE TUBO ESTRUCTURAL 2X1 HORIZONTAL Y VERTICAL CON TUBO DE SOPORTE DE HIERRO GALVANIZADO DE 2 1/2 PULGADAS DIMENSIONES DEL ROTULO 3 METROS DE ALTO POR 6 METROS DE ANCHO (ESTRUCTURA EN BASE A DISEÑO E INSTALACION INCLUIDA	UNIDAD	L.28,800.00	L.230,400.00
				SUB TOTAL	L.230,400.00
				15% I.S.V.	L. 34,560.00
				TOTAL L.	L.264,960.00

Esta cotización tiene una validez de **30 días hábiles**, y los precios pueden estar sujetos a cambios sin previo aviso.



Inversiones Saucedá

RTN. 0801-1980-12109-5

COTIZACION 492-223

Ofrecido a: INSTITUTO DE CONSERVACION FORESTAL

Enviado a:
RTN:

Fecha 31/10/2023

Codigo: 01

Enviar: Entrega


Terminos: Efectivo

Vendedor:

Referenc.:

Codigo	Descrpcion	Unid.	Cant	Precio unid	Total
1	Elaboración e Instalación de Vallas Publicitarias de carretera del Programa Padre Tamayo.8 UNIDADES ROTULOS DE VINIL PARA EXTERIOR SOBRE LAMINA DE METAL GALVANIZADA CON DISEÑO SEGÚN INDICACIONES ,CON REFUERZO DE TUBO ESTRUCTURAL 2X1 HORIZONTAL Y VERTICAL CON TUBO DE SOPORTE DE HIERRO GALVANIZADO DE 2 1/2 PULGADAS DIMENSIONES DEL ROTULO 3 METROS DE ALTO POR 6 METROS DE ANCHO (ESTRUCTURA EN BASE A DISEÑO E INSTALACION INCLUIDA EN PUNTOS SELECCIONADOS: SALIDA AL NORTE EL DURAZNO, LAS MORAS, ZAMBRANO, VALLE DE ANGELES, ZAMORANO, PALMEROLA, LAGO DE YOJOA, SIGUATEPEQUE Y RIO ABAJO (PROMDECA)	1	8	L. 33,000.00	L 264,000.00
				SUB TOTAL	L 264,000.00
				I.S.V	L 39,600.00
				TOTAL	L 303,600.00

cotizacion valida por 15 dias


Firma autorizada
INVERSIONES SAUCEDA
TEL. 2237-0774

irrio La Leona, Calle Las Damas, avenida Bellucci Tel2237-03-54
Email: msauceda_20@yahoo.com

No esta Dirigida a ICF-PPAT

IMPRESIONES Y DISTRIBUCIONES LUIGUIF

COLONIA LA CONCORDIA 100 METROS DETRAS DE SUPERMECADO LA COLONIA

RTN: 0801-9999-106205

Telefono: 22214450 Cel: 31484574

Instituto de conservacion			
Señores	forestal	Fecha	31/10/2023
Direcion		COTIZACION #	250-2023

Codigo	Descrpcion	Cantidad	Precio	Total
QUI-01	Elaboración e Instalación de Vallas Publicitarias de carretera del Programa Padre Tamayo.8 UNIDADES ROTULOS DE VINIL PARA EXTERIOR SOBRE LAMINA DE METAL GALVANIZADA CON DISEÑO SEGÚN INDICACIONES ,CON REFUERZO DE TUBO ESTRUCTURAL 2X1 HORIZONTAL Y VERTICAL CON TUBO DE SOPORTE DE HIERRO GALVANIZADO DE 2 1/2 PULGADAS DIMENSIONES DEL ROTULO 3 METROS DE ALTO POR 6 METROS DE ANCHO (ESTRUCTURA EN BASE A DISEÑO E INSTALACION INCLUIDA EN PUNTOS SELECCIONADOS: SALIDA AL NORTE EL DURAZNO, LAS MORAS, ZAMBRANO, VALLE DE ANGELES, ZAMORANO, PALMEROLA, LAGO DE YOJOA, SIGUATEPEQUE Y RIO ABAJO (PROMDECA)	8	L. 39,000.00	L 312,000.00
				L -
			Sub-Total	L. 312,000.00
			I.S.V	46,800.00
			Total	358,800.00

COTIZACION VALIDA 30 DIAS


Firma Autorizada

Gálvez y Asociados, S. de R. L.

Barrio La Leona, Casa # 860, a 4 casas de la Iglesia Soldados de Dios, Tegucigalpa, M.D.C.,

R.T.N.: 08019017935874

Tel.: 2281-9044 Cel.: 8817-9617 Correo: lfernandogs09@hotmail.com

CLIENTE

NOMBRE: Instituto Nacional de Conservación Forestal *PPAT*
ATENCIÓN:
DIRECCIÓN:
TEL.:
CIUDAD:

COTIZACIÓN

FECHA: 31 - octubre - 2023 ✓
ORDÉN #
CLIENTE ID:
VALIDO HASTA 15 - Noviembre - 2023 ✓

DESCRIPCIÓN	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
Rotulo de Vinil para exterior sobre lamina de metal galvanizada con diseño según indicaciones, con refuerzo de tubo estructural 2x1 Horizontal y Vertical, con tubo de soporte de Hierro galvanizado de 2 1/2 Pulg. Dimensiones del rotulo 3 metros de alto por 6 metros de ancho (Estructura en base a diseño e instalación incluido en punto seleccionado: Salida al Norte el Durazno, las moras Zambrana, Valle de Angeles, Zamorano, Palmera, Lago de Yojoa, Siguatepeque y Rio Atajo (Prondeca).	8	37.500.00	300.000.00 ✓

TÉRMINOS Y CONDICIONES

TIEMPO DE ENTREGA _____ DÍAS HÁBILES
PARA LA AUTORIZACIÓN SE REQUIERE EL PAGO DEL 50% DEL VALOR TOTAL.
COTIZACIÓN VALIDA POR _____ DÍAS.
TODO PAGO DEBE SER A NOMBRE DE GÁLVEZ Y ASOCIADOS.

SUMA 300.000.00 ✓
DESCUENTOS
SUB-TOTAL
I.S.V. 15% 45.000.00 ✓
ENVIOS
TOTAL GENERAL 345.000.00 ✓



Por Gálvez y Asociados, S. de R. L.
GRACIAS POR HACER NEGOCIOS CON NOSOTROS!

correo: ixonconsulting@gmail.com

COTIZACIÓN



Sres. ICF, permítanme presentarles la siguiente cotización:

Fecha	Cliente	Proceso	Cotización válida por:
31/10/2023	ICF	CM-ICF-PPAT-055-2023	15 días
Condiciones de pago	Formato de entrega	Lugar de entrega	Tiempo de entrega
Crédito	Total	El indicado en la cotización	30 días hábiles

Item	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1	Vallas publicitarias de carretera del programa Padre Tamayo. Rótulos de vinil para exterior sobre lamina de metal galvanizada con diseño según indicaciones, con refuerzo de tubo estructural 2x1 horizontal y vertical con tubo de soporte de hierro galvanizado de 2 ½ pulgadas. Dimensiones del rotulo 3 metros de alto por 6 metros de ancho (estructura en base a diseño e instalación incluida en puntos seleccionados: salida al norte El Durazno, Las Moras Zambrano, Valle de Ángeles, Zamorano, Palmerola, Lago de Yojoa, Siguatepeque y Rio Abajo (Promdeca)	8	L 80,475.00	L 643,800.00
			SUBTOTAL	L 643,800.00
			15% ISV	L 96,570.00
			TOTAL	L 740,370.00

Valor en letras: Setecientos cuarenta mil, trescientos setenta lempiras.

Sr. Guillermo Herrera
Gerente General

Inversiones Herrera S. de R.L.

RTN: 0501-9019-103420

E-mail: inversions.herrera1968@gmail.com

Tel. 8892-3007